
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2014    -PUBLICAÇÃO DO RESULTADO

A Pregoeira da Câmara Municipal de Campo Largo torna público, para conhecimento de interessados, 
o resultado do Pregão Presencial  n°02/2014, cujo certame ocorreu às 09 horas do dia 13/02/2014, tendo 
por objeto a compra de 32 computadores, julgamento pelo critério de menor preço, que, após a analise da 
sessão de pregão pela pregoeira e com parecer jurídico favorável, verificou-se o descumprimento do artigo 
“Art. 45 Para efeito do disposto no art. 44 desta Lei Complementar, ocorrendo o empate, proceder-se-á da 
seguinte forma: I - a microempresa ou empresa de pequeno porte mais bem classificada poderá apresentar 
proposta de preço inferior àquela considerada vencedora do certame, situação em que será adjudicado em 
seu favor o objeto licitado;” da Lei Complementar 123/2006, decidindo-se pela anulação da referida sessão e 
designação de nova sessão para o dia 07 de março de 2014, ás 9 horas para cadastramento e 9 h e 30 mim 
para a abertura das propostas.

Campo Largo, 17 de março de 2014.

Janeslei Boarão Marques

Pregoeira


